
 

 

 

 

strana 1 z 2  

 

VYSVĚTLENÍ  ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

Název veřejné zakázky: Zajištění úklidových služeb v budovách MZe v Praze 

Evidenční číslo VZ: Z2024-012356 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel dne 

11. 4. 2024 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Níže uvádíme její úplné znění společně 

s odpovědí zadavatele. 

Otázka  

Vážení, v zadávací dokumentaci v bodě 3. Požadavky na kvalifikaci dodavatele, odst. 3.3.Technická 

kvalifikace, je požadavek na 3 významné služby obdobného charakteru, přičemž cena každé 

významné služby musí být nejméně 5 mil. Kč bez DPH. Uvedená částka je myšlena za celou dobu 

poskytování významné služby nebo za jeden rok plnění a nebo za jak dlouhé období. 

Odpověď zadavatele 

V čl. 3. 3. zadávací dokumentace „Technická kvalifikace“ je uvedeno:  

„§ 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ  

K prokázání kritéria technické kvalifikace zadavatel v souladu s § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ požaduje 

předložení seznamu významných služeb poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího 

řízení, a to s uvedením ceny, doby jejich poskytnutí a identifikací objednatele.  

Vymezení minimální úrovně: Z předloženého seznamu musí vyplývat, že dodavatel v uvedeném období 

realizoval alespoň 3 významné služby obdobného charakteru, přičemž obdobným charakterem služeb 

je myšleno zajištění úklidových služeb, a to vždy pro jiného odběratele, přičemž cena každé významné 

služby musí být nejméně 5 000 000 Kč bez DPH. 



 

 

 

 

strana 2 z 2  

 

Doklady k prokázání kritéria: Seznam významných služeb, a to předložením vyplněné tabulky uvedené 

v příloze č. 5 ZD – Vzorový formulář nabídky, ze kterého bude jednoznačně vyplývat splnění všech výše 

uvedených požadavků na minimální úroveň kritéria“. 

Zadavatel pro vyloučení všech pochybností uvádí, že v rámci tohoto požadavku je nutné doložit, že 

dodavatelé, v posledních 3 letech před zahájením zadávacího řízení, poskytli 3 významné služby, kdy 

každé plnění je v hodnotě nejméně 5 000 000 Kč bez DPH. 

Dle přílohy č. 5 zadávací dokumentace „Vzorový formulář nabídky“ se jednání o finanční rozsah 

významné služby (5 000 000 Kč bez DPH) za uvedené období 3 let před zahájením zadávacího řízení 

(doba realizace s uvedením roku a měsíce zahájení a ukončení).  

Pokud tedy významná služba byla např. realizována v posledních třech letech před zahájením 

zadávacího řízení a její hodnota každý rok byla 2 000 000 Kč bez DPH, pak její souhrnná hodnota činí 

6 000 000 Kč bez DPH a podmínka je tedy splněna pro jednu významnou službu. Dále např., pokud je 

hodnota druhé významné služby pro jiného odběratele během jednoho roku ve výši 5 500 000 Kč bez 

DPH, pak je tato podmínka, opět pro jednu významnou službu splněna. Pokud je např. třetí významná 

služba pro jiného odběratele za jeden rok v hodnotě 3 000 000 Kč bez DPH a plnění je po dobu dvou 

let, pak její souhrnná hodnota je 6 000 000 Kč bez DPH a je opět tato podmínka splněna. Dále např. 

pokud dodavatel uzavřel smlouvu na období 4 let např. 9/2018–8/2022 a bylo v rámci této smlouvy 

v období 3/2021–8/2022 (tj. 3 roky před zahájením ZŘ, tedy před 20. 3. 2024 až do konce smlouvy), 

tedy v průběhu těchto 18 měsíců realizováno nejméně 5 000 000 Kč bez DPH (např. měsíční plnění 

bylo 300 000 Kč bez DPH), tak se opět jedná o platnou referenci. 

S ohledem na charakter vysvětlení zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl ponechat původní 

lhůtu pro podání nabídek.  Nabídky je tedy možné podat do 23. 4. 2024 do 10:00 hodin.  

 

V Praze dne: datum a čas shodný s el. podpisem 

      ______________________________________ 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Mgr. Pavel Brokeš 

ředitel odboru vnitřní správy 


		2024-04-15T16:19:35+0200
	Mgr. Pavel Brokeš




